АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2021 г. № 89

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского

округа Архангельской области «Котлас» «Организация

деятельности Комитета по управлению имуществом

администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением

администрации МО «Котлас» от 19.09.2019 № 1751

В соответствии с Порядком разработки и реализации

муниципальных программ муниципального образования «Котлас»,

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас»

от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 22 января 2018 года

№ 136), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа

«Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности

Комитета по управлению имуществом администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от

19 сентября 2019 года № 1751(с изменениями от 13 января 2020 года

№ 25, от 21 февраля 2020 года № 336, от 24 апреля 2020 года № 773,

от 9 июля 2020 года № 1215, от 24 декабря 2020 года № 2675),

следующие изменения:

1.1 в Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности

Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас»

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

1.2 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет

49 718,9 тыс.руб.»;

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3 в разделе 2 Таблицу № 1 изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.4 в Паспорте подпрограммы «Землеустройство и

землепользование на территории городского округа «Котлас» раздел

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению;

1.5 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет

426,9 тыс.руб.»;

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6 в разделе 2 Таблицу № 1 изложить в новой редакции

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7 Приложения № 1, 3 к муниципальной программе городского

округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности

Комитета по управлению имуществом администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»

изложить в новой редакции согласно приложениям № 7, 8 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на председателя Комитета по управлению имуществом

городского округа «Котлас» Т.С. Убыкину.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                    А.В. Бральнин

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом

городского округа  «Котлас»»

муниципальной программы городского округа Архангельской

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по

управлению имуществом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

– 49 718,9 тыс.руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа «Котлас»

-   49 718,9 тыс.руб.:

2020 год – 10 052,9 тыс.руб.

2021 год – 9 916,5 тыс.руб.

2022 год – 9 916,5 тыс.руб.

2023 год – 9 916,5 руб.

2024 год – 9 916,5 руб.

Объемы финансирования носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному уточнению

при формировании проектов бюджета

городского округа «Котлас» на очередной

финансовый год и плановый период.

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

                                                                                                    Таблица № 2

    Распределение объемов финансирования подпрограммы по

источникам расходования средств и годам
                                                                                                          ( тыс.руб.)

Источник

финансиро

вания

Объем

финанси

рования,

всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего по

Программе

49 718,9 10 052,9 9 916,5 9 916,5 9 916,5 9 916,5

в том числе

местный

бюджет

49 718,9 10 052,9 9 916,5 9 916,5 9 916,5 9 916,5

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г. № 89

                                                                                     Таблица № 1
Наименование

целевого

показателя

Еди

ница

изме

ре

ния

Значения целевых показателей

Базо

вый

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1. Ежегодная под

готовка отчета

о результатах и

основных напра

влениях деятель

ности Комитета

по управлению

имуществом

городского

округа «Котлас»

за отчетный

финансовый год

до 01

мая

года,

следую

щего за

отчет

ным

до 01

мая

года,

следую

щего за

отчет

ным

до 01

мая

года,

следую

щего за

отчет

ным

до 01

мая

года,

следую

щего за

отчет

ным

до 01

мая

года,

следую

щего за

отчет

ным

до 01

мая

года,

следую

щего за

отчет

ным

2. Подготовка

бюджетных зая

вок с обоснован

ными расчетами

при составлении

проекта бюдже

та городского

округа «Котлас»

на очередной

финансовый год

и на плановый

период

 в срок,

опреде

ленный

постан

овлени

ем адм

инист

рации

городс

кого

округа

«Котл

ас» о

разра

ботке

прогно

за соци

ально-

эконо

мичес

кого

разви

тия

городс

кого

округа

«Котл

в срок,

опреде

ленный

постан

овлени

ем адм

инист

рации

городс

кого

округа

«Котл

ас» о

разра

ботке

прогно

за соци

ально-

эконо

мичес

кого

разви

тия

городс

кого

округа

«Котл

в срок,

опреде

ленный

постан

овлени

ем адм

инист

рации

городс

кого

округа

«Котл

ас» о

разра

ботке

прогно

за соци

ально-

эконо

мичес

кого

разви

тия

городс

кого

округа

«Котл

в срок,

опреде

ленный

постан

овлени

ем адм

инист

рации

городс

кого

округа

«Котл

ас» о

разра

ботке

прогно

за соци

ально-

эконо

мичес

кого

разви

тия

городс

кого

округа

«Котл

в срок,

опреде

ленный

постан

овлени

ем адм

инист

рации

городс

кого

округа

«Котл

ас» о

разра

ботке

прогно

за соци

ально-

эконо

мичес

кого

разви

тия

городс

кого

округа

«Котл

в срок,

определ

енный

постано

влени

ем адм

инист

рации

городск

ого

округа

«Котл

ас» о

разра

ботке

прогно

за соци

ально-

эконо

мичес

кого

разви

тия

городс

кого

округа

«Котл

3. Прогноз дохо

дов и источников

финансирования

дефицита бюдже

та городского

округа «Котлас»

по утвержденным

методикам

4. Составление

прогнозного

плана приватиза

ции муниципаль

ного имущества

ас»,

проек

та

бюдже

та

городс

кого

округа

«Котла

с» на

очеред

ной

финанс

овый

год и

на пла

новый

период

ас»,

проек

та

бюдже

та

городс

кого

округа

«Котла

с»  на

очеред

ной

финанс

овый

год и

на пла

новый

период

ас»,

 проек

та

бюдже

та

городс

кого

округа

«Котла

с»  на

очеред

ной

финанс

овый

год и

на пла

новый

период

ас»,

проек

та

бюдже

та

городс

кого

округа

«Котла

с»   на

очеред

ной

финанс

овый

год и

на пла

новый

период

ас»,

проек

та

бюдже

та

городс

кого

округа

«Котла

с»   на

очеред

ной

финанс

овый

год и

на пла

новый

период

ас»,

проек

та

бюдже

та

городск

ого

округа

«Котла

с»   на

очеред

ной

финансо

вый

год и

на пла

новый

период

5. Осуществле

ние закупок то

варов, работ, ус

луг для обеспече

ния муниципаль

ных нужд город

ского округа

«Котлас»

 по

мере

неохо

димос

ти

по

мере

неохо

димос

ти

6. Представление

годового отчета

об исполнении

бюджета

городского

округа «Котлас»

в Финансовое

управление

городского

округа «Котлас»

 не позд

нее 01

марта

года,

следую

щего за

отчет

ным

финан

совым

годом

не позд

нее 01

марта

года,

следую

щего за

отчет

ным

финан

совым

годом

не позд

нее 01

марта

года,

следую

щего за

отчет

ным

финан

совым

годом

не позд

нее 01

марта

года,

следую

щего за

отчет

ным

финан

совым

годом

не позд

нее 01

марта

года,

следую

щего за

отчет

ным

финан

совым

годом

не позд

нее 01

марта

года,

следую

щего за

отчет

ным

финан

совым

годом

7. Соотношение

суммы поступив

ших платежей за

год к сумме начис

ленных платежей

%

97 98 99 99 99 100

8. Соотношение

количества

организованных

торгов по прода

же имущества к

количеству объек

тов, включенных

в план приватиза

ции

%

93 90

90 90 100 100

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Землеустройство и землепользование на территории

городского округа «Котлас»

муниципальной программы городского округа Архангельской

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по

управлению имуществом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

– 426,9 тыс.руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа «Котлас»

- 426,9 тыс.руб.,

2020 год – 426,9 тыс.руб.

2021 год – 0 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0руб.

2024 год – 0 руб.

Объемы финансирования носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному уточнению

при формировании проектов бюджета

городского округа «Котлас» на очередной

финансовый год и плановый период.

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

                                                                                                    Таблица № 2

         Распределение объемов финансирования подпрограммы по

источникам расходования средств и годам
                                                                                      (тыс.руб.)

Источник

финансирования

Объем

финанси

рования,

всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего по

Программе

426,9

426,9 0 0 0

0

в том числе

местный бюджет 426,9

426,9 0 0 0

0

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

                                                                                        Таблица № 1

Перечень индикаторов и показателей подпрограммы

и их целевое значение
Наименование

целевого показателя

Едини

ца

изме

рения

Значения целевых показателей

Базо

вый

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1. Количество сформированных

и поставленных на кадастровый

учет земельных участков

ед.

80

20

0 0 0 0

2. Количество проведенных

оценок по определению стоимо

сти начального размера аренд

ной платы, начальной цены

продажи земельных участков, в

целях проведения аукционов по

продаже права на заключение

договоров аренды, договоров

купли-продажи земельных

участков для строительства

индивидуальных, многоквартир

ных жилых домов и других

объектов капитального

строительства

ед.

25

26

0 0 0 0

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

городского округа Архангельской

области «Котлас» «Организация

деятельности Комитета по

управлению имуществом

администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»

на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы

«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом

городского округа «Котлас»

муниципальной программы городского округа Архангельской области

«Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению

имуществом администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» на 2020-2024 годы»

Наименования

мероприятия

подпрограммы

Объем

финанси

рования,

тыс.руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

Обеспечение

функционирования

деятельности

Комитета по

управлению

имуществом

городского округа

«Котлас»

49 718,9 10 052,9 9 916,5 9 916,5 9 916,5 9 916,5

ИТОГО 49 718,9 10 052,9 9 916,5 9 916,5 9 916,5 9 916,5

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 20 января 2021 г.  № 89

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

городского округа Архангельской

области «Котлас» «Организация

деятельности Комитета по

управлению имуществом

администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»

на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы

«Землеустройство и землепользование на территории городского округа

«Котлас» муниципальной программы городского округа Архангельской

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению

имуществом администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» на 2020-2024 годы»

Наименования

мероприятия

подпрограммы

Объем

финанси

рования,

тыс.руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1. Межевание

земельных участков и

постановка их на када

стровый учет, проведе

ние инженерно-геоло

гических изысканий,

подготовка земельных

участков для их форми

рования.

361,9 361,9 0 0 0 0

2. Оценка рыночной

стоимости начального

размера арендной

платы, начальной цены

продажи земельных

участков.

65,0 65,0 0 0 0 0

ИТОГО 426,9 426,9 0 0 0 0

	D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 26.01.2021 сайт\Постановление от 20.01.2021 № 89\Постановление от 20.01.2021 № 89.doc
	D:\Temp\МПА\2021 год\МПА 26.01.2021 сайт\Постановление от 20.01.2021 № 89\Приложения № 1-8 к постановлению.doc